
 

 
Автономная некоммерческая организация высшего образования 
«Университет мировых цивилизаций имени В.В. Жириновского» 

(АНО ВО «УМЦ») 
 
 
 

 
ПРИКАЗ 

 
13.09.2024                                                                                                                     № 281 

Москва 
 

Об открытии дополнительного приема 
на очную форму обучения 

по образовательным программам высшего образования – программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

 
В связи с наличием вакантных мест с полным возмещением затрат на обучение за счет 

физических и юридических лиц по образовательным программам высшего образования – 
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на очную 
форму обучения 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Объявить дополнительный прием абитуриентов на вакантные места с полным 
возмещением затрат на обучение за счет физических и юридических лиц по образовательным 
программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре на очную форму обучения на научные специальности 
5.3.3 Психология труда, инженерная психология, когнитивная эргономика, 5.5.2 
Политические институты, процессы, технологии. 

2. Установить срок начала приема заявления о приеме на обучение и документов, 
прилагаемых к заявлению – 16 сентября 2024 года. 

3. Установить срок завершения приема документов от поступающих – 19 сентября 
2024 года. 

5. Установить срок завершения вступительных испытаний – 25 сентября 2024 года. 
6. Установить срок публикации приказа о зачислении по дополнительному приему –  

27 сентября 2024 года. 
7. Приказ вступает в силу с момента подписания. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Ректор                                                                                                           О.Н. Слоботчиков 
 

 
 
 
 
 

Исп. Михайлова С.А. 


		2024-09-16T16:14:14+0300
	АНО ВО "УНИВЕРСИТЕТ МИРОВЫХ ЦИВИЛИЗАЦИЙ ИМ. В.В. ЖИРИНОВСКОГО", АНО ВО "УМЦ ИМ. В.В. ЖИРИНОВСКОГО", АНО ВО "УМЦ" ИЛИ УМЦ




